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Celem VI Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Bezpieczeństwo informacyjne w zarządzaniu 

kryzysowym, nt. „Integracja regulacji, zarządzania ryzykiem i technologii w erze cyfrowej transformacji” jest 

wymiana doświadczeń i wiedzy na temat szans, współczesnych zagrożeń i wyzwań stawianych przez dynamicznie 

zmieniające się otoczenie jak również prezentacja dorobku naukowców i ekspertów. Konferencja stanowi unikalne 

forum do poznania najnowszych trendów, wymiany eksperckiej wiedzy i wspólnego rozwiązywania problemów 

w gronie autorytetów w swojej dziedzinie.  

Potrzeba bezpieczeństwa nabiera we współczesnym świecie szczególnego znaczenia ze względu 

na globalizację, przemiany cywilizacyjne, lęki przed wyzwaniami współczesnego świata, życie w społeczeństwie 

informacyjnym, opartym na wiedzy. Wiek XXI wymaga ciągłego przystosowywania się do zmieniającej 

się rzeczywistości, rozwiązywania coraz bardziej złożonych problemów, radzenia sobie z różnymi zagrożeniami. 

Każda jednostka musi zdobyć jak najwcześniej umiejętność przewidywania i unikania zagrożeń, także nauczyć 

się radzić w sytuacjach niebezpiecznych, m.in. poprzez ich właściwą ocenę oraz ocenę swoich możliwości. 

Trwające przemiany cywilizacyjne są źródłem postępu jak i zagrożeń, co sprawia, że informacja współcześnie 

decyduje o sposobie wykorzystywania przez państwo posiadanych zasobów i możliwości, co bezpośrednio 

przekłada się na zdolność dostosowania się do ewoluujących warunków i programowania swojego rozwoju 

w procesie poprzedzającym, a także w trakcie trwania sytuacji kryzysowej.  

Skuteczne zarządzanie kryzysowe na poziomie państwa, województwa, powiatu i gminy zależy 

od posiadanych informacji. Informacja jest tu rozumiana jako każdy czynnik, dzięki któremu obiekt odbierający 

ją (człowiek, organizacja, siły zbrojne, instytucje państwowe, rządowe, administracja samorządowa), może 

polepszyć swoją znajomość otoczenia, a dzięki temu sprawniej podjąć i zrealizować swoje działania. 

W zarządzaniu kryzysowym potrzebne są koncepcje, metody i motywacja, wiedza specjalistyczna i wyobraźnia, 

oraz czas na przemyślenia, jednak informacje są niewątpliwie najważniejsze, gdyż pozwalają poznać zmiany 

zachodzące w otoczeniu organizacji (państwa, województwa, powiatu i gminy, oraz otoczeniu zewnętrznym 

państwa) i odpowiednio wcześniej dostosować do nich jej potencjał i przyszłe możliwości. 

 

 

 



 
 

  

 

 

 

     

 
 

 

Podmioty będące uczestnikami zarządzania kryzysowego muszą znać swoje potrzeby informacyjne 

i wiedzieć, jakie informacje są konieczne do tworzenia planów, gromadzenia zasobów i wykonywania 

podstawowych funkcji i działań. Istotne jest określenie, jakie potrzeby informacyjne są zaspokajane 

w niedostatecznym stopniu, a także w jakim zakresie przepływ informacji służy zarządzającym w procesie 

podejmowania decyzji i sprawnego kierowania. Informacja dla podmiotów realizujących ustawowe zadania 

w sferze zarządzania kryzysowego państwem powinna zapewniać wiedzę wspierającą proces decyzyjny, 

przekładającą się na realizację zadań, a tym samym celów w sytuacjach kryzysowych. Informacja powinna 

również zmniejszać nieokreśloności lub niepewności co do stanu albo dalszego rozwoju sytuacji, której 

ta wiadomość dotyczy. Oznacza to, że podmioty decyzyjne na każdym poziomie zarządzania kryzysowego muszą 

uwzględniać wszelkie symptomy i przesłanki uzasadniające uruchomienie systemu zarządzania kryzysowego, 

stawiać zadania dla aparatu zasilającego w informacje o odpowiedniej szczegółowości i terminie wykonalności. 

Należy jednak pokreślić, iż podstawą w zakresie racjonalnego podejmowania decyzji związanych z praktycznym 

zabezpieczeniem informacji odgrywa zarządzanie ryzykiem co pozwala na minimalizowanie ryzyka wystąpienia 

zagrożeń. Należy mieć świadomość tego, że podmioty zarządzające bez znajomości środowiska bezpieczeństwa 

międzynarodowego i otoczenia wewnętrznego państwa oraz zachodzących tam procesów (generujących wiele 

złożonych zagrożeń), nie są w stanie budować scenariuszy, redukować niepewność działania, podejmować 

właściwe decyzje, wskazywać możliwe koncepcje rozwoju, a przede wszystkim budować strategie, dla których 

rozpoznanie szans i zagrożeń w otoczeniu, a także mocnych i słabych stron przeciwnika i własnych stanowią bazy 

danych, znajdujących się w różnych systemach informacyjnych właściwych podmiotów. 

Informacje zaliczane są obecnie do jednych z najważniejszych aktywów współczesnych organizacji. 

Z punktu widzenia użytkowników informacji w procesie zarządzania kryzysowego powinna się charakteryzować 

istotnymi cechami, do których zalicza się: aktualność, jakość, istotność, ścisłość, cenność, kompletność, 

kosztowność, dostępność, spójność, ekonomiczność, powiązanie z wykonywanymi zadaniami. Informacje będące 

cennym zasobem każdej organizacji posiadają wymierną wartość i nieustannie narażone są na wiele zagrożeń. 

Dlatego też zapewnienie bezpieczeństwa posiadanych informacji powinno być priorytetem w zarządzaniu 

organizacją. We współczesnym świecie, w którym przetwarza się informacje w sposób masowy, wiedza o ryzyku 

stanowi podstawę skutecznej ochrony informacji i skutecznego zarządzania bezpieczeństwem informacji. 

Ocena ryzyka, zarządzanie nim i próby minimalizowania zagrożeń to duże wyzwania stojące przed każdą 



 
 

  

 

 

 

     

 
 

 

organizacją. Zapewnienie bezpieczeństwa informacji jest jednym z najważniejszych obszarów działania 

wszystkich organizacji oraz oddziaływania społecznego w rozwiniętych cywilizacyjnie i technologicznie krajach. 

Wyrażamy nadzieję, że VI Ogólnopolska Konferencja Naukowa Bezpieczeństwo informacyjne 

w zarządzaniu kryzysowym nt. Integracja regulacji, zarządzania ryzykiem i technologii w erze cyfrowej 

transformacji stanie się okazją do wymiany poglądów, doświadczeń oraz prezentacji wyników badań 

przedstawicieli nauki i praktyki. Organizatorzy konferencji zapraszają do udziału w obradach ekspertów z rożnych 

sektorów, pracowników naukowych, doktorantów, studentów jak również zainteresowanych tematyką 

konferencji, tworząc unikalną platformę do wymiany perspektyw w ramach której uczestnicy mogą wygłosić 

referaty, komunikaty z badań w przyjaznej naukowej atmosferze.  
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15.15 – 15.30 Inteligentne porty lotnicze płk dr hab. Dariusz Bogusz, prof. Lotniczej 

Akademii Wojskowej w Dęblinie 



 
 

  

 

 

 

     

 
 

 

15.30 – 15.45 Bezpieczny przewóz materiału biologicznego 

transportem powietrznym, a międzynarodowe 

uwarunkowania prawne 

ppłk mgr inż. Beata Osiak 

Lotnicza Akademia Wojskowa w Dęblinie 

15.45 – 16.00 System Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji dr Małgorzata Wilczyńska 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych 

w Jarosławiu 

16.00 – 16.15 Przerwa kawowa 

PANEL IV 

POLITYKA CYFROWA W SPOŁECZEŃSTWIE LOKALNYM 

Moderatorzy: 

prof. dr hab. inż. Janusz Kręcikij, Uniwersytet Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie 

prof. dr hab. Andrzej Pieczywok Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

dr hab. Ryszard Pukała, prof. Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

dr hab. Andrzej Sęk, prof. PUZ im. prof. Edwarda F. Szczepanika w Suwałkach 

 

16.15 – 16.30 Zarządzanie kryzysowe w teorii i praktyce 

na przykładzie wybranych zagadnień 

 

dr hab. Andrzej Sęk, prof. Państwowej Uczelni 

Zawodowej im. prof. Edwarda F. Szczepanika 

w Suwałkach, Wyższa Szkoła Kształcenia 

Zawodowego we Wrocławiu 

16.30 – 16.45 Teoria detekcji sygnałów w badaniach podatności 

na cyberzagrożenia  

dr Rafał Płocki  

Akademia Policji w Szczytnie  

16.45 – 17.00 Suwerenność danych i Cyberbezpieczeństwo 

w sztucznej inteligencji  

dr inż. Michał Suchocki 

CyCommSec Sp. z o.o. 

Wojskowa Akademia Techniczna  

17.00 – 17.15 Twierdza pod progiem wojny: redefinicja fizycznej 

ochrony Data Center wobec zagrożeń kinetycznych 

i sabotażowych w dobie konfliktów hybrydowych 

dr Marcin Lipka 

Kierownik Zespołu Zarządzania Ciągłością 

Działania, Play 

17.15 – 17.30 Uwarunkowania prawne rozwoju i wdrażania sztucznej 

inteligencji  

 

dr inż. Wojciech Znaniecki 

Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta Stanisława 

Wojciechowskiego 

17.30 – 17.45 Cyber-Resiliece jako imperatyw prawny w dobie 

sztucznej inteligencji 

Justyna Wilczyńska-Baraniak 

EY Polska, Partner, Adwokat. Lider Zespołu 

Prawa Własności Intelektualnej, Technologii, 

Danych Osobowych 

17.45 – 18.00 Cyberbezpieczeństwo w świetle nowelizacji 

ustawy o krajowym systemie cyberbezbezpieczeństwa, 

implementacja dyrektywy NIS 2 

Rafał Rojewski 

Radca Prawny, Play 

Przedstawienie wniosków oraz zamknięcie obrad I dnia konferencji 
prof. dr hab. inż. dr h.c. Jarosław Wołejszo, Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 

dr Małgorzata Wilczyńska, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

 

 

 



 
 

  

 

 

 

     

 
 

 

3 lutego 2026 r. (wtorek) 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu 

ul. Stefana Czarnieckiego 16, 37–500 Jarosław 

PANEL V 

Miejsce konferencji:  

Archiwum i Uczelniana Izba Pamięci PANS w Jarosławiu  

Wydział Ochrony Zdrowia  

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu 

ul. Stefana Czarnieckiego 16, 37-500 Jarosław 

 
GARNIZON WOJSKOWY W JAROSŁAWIU W LATACH 1773-2024  

PRZESZŁOŚĆ DLA PRZYSZŁOŚCI – ALMA MATER JAROSLAVIENSIS  

Moderator: dr Jacek Marian Hołub, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

mgr Irena Wojtowicz–Homa, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

godzina 15.30 – 16.00 

 PANEL VI 

BUDOWANIE ODPORNOŚCI SAMORZĄDÓW NA ZAGROŻENIA  

Miejsce konferencji:  

Pracownia do prac w zespole z przestrzenią kreatywną  

Wydział Inżynierii Technicznej  

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu 

ul. Stefana Czarnieckiego 16, 37-500 Jarosław 

Moderatorzy: 
dr hab. inż. Krystian Frącik, prof. Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 

dr Piotr Wilczyński, Polskie Towarzystwo Geopolityczne 

dr inż. Elżbieta Wolanin-Jarosz Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

dr Monika Krajewska Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

dr Andrzej Olak, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

15.00 – 15.05 Wprowadzenie do panelu dr hab. inż. Krystian Frącik 

prof. Uniwersytetu Kaliskiego 

15.05 – 15.20 Bezpieczeństwo kulturowe wobec nowych wyzwań 

transhumanizmu 

prof. dr hab. Kamil Kardis 

Uniwersytet Preszowski  

Państwowa Akademia Nauk 

Stosowanych w Jarosławiu 

15.20 – 15.35 Kontrola zarządcza jako instrument zarządzania ryzykiem 

w jednostkach budżetowych 

dr hab. inż. Ryszard Pukała, prof.  

Państwowej Akademii Nauk 

Stosowanych w Jarosławiu 

15.35 – 15.50 Metody kalkulacji ryzyka geopolitycznego i ich zastosowania dr Piotr Wilczyński  

Polskie Towarzystwo Geopolityczne 

15.50 – 16.05 Ocena ryzyka wystąpienia zagrożeń w zarządzaniu 

kryzysowym, ochronie ludności i obronie cywilnej 

 dr Piotr Kucharski 

Uniwersytet Kaliski im. Prezydenta 

Stanisława Wojciechowskiego 



 
 

  

 

 

 

     

 
 

 

16.05 – 16.20 Budowanie odporności samorządów na dezinformację dr Emilia Ordyniec 

Państwowa Akademia Nauk 

Stosowanych w Chełmie 

16.20 – 16.35 Migracje do Polski a bezpieczeństwo narracyjne dr Paweł Olbrycht 

Akademia Wojsk Lądowych imienia 

generała Tadeusza Kościuszki 

16.35 – 16.50 Inteligentne miasto, bezpieczny pasażer – wyzwania 

cyberbezpieczeństwa w nowoczesnym transporcie lokalnym 

dr Łukasz Foryś 

Akademia Policji w Szczytnie 

16.50 – 17.05 Szkolenie obronne i obrona cywilna jako narzędzie 

wzmacniające odporność w dobie zagrożeń niemilitarnych 

ppor. dr Anna Turza  

WCR Jarosław  

17.05 – 17.20 Cyfrowa odporność psychiczna jako mechanizm regulacji stresu 

technologicznego: poznawczo-emocjonalne uwarunkowania 

funkcjonowania zespołów kryzysowych  

dr Agata Gierczak 

Politechnika Rzeszowska 

 

17.20 – 17.35 Ewolucja Strategii informacyjnych Federacji Rosyjskiej 

w latach 2000 – 2025, uwarunkowania, cele i implikacje dla 

bezpieczeństwa europejskiego 

dr Marcin Deja  

Akademia Wojsk Lądowych imienia 

generała Tadeusza Kościuszki 

17.35 – 17.50 Pragmatyzm jako narzędzie komunikacji w organizacji  

 

dr Andrzej Olak 

dr inż. Elżbieta Wolanin-Jarosz 

Państwowa Akademia Nauk 

Stosowanych w Jarosławiu 

17.50 – 18.00 Bezpieczeństwo informacyjne w kontekście zagrożeń 

związanych z wojną z Federacją Rosyjską 

dr Krzysztof Czubocha 

Państwowa Akademia Nauk 

Stosowanych w Jarosławiu 

Przedstawienie wniosków oraz zamknięcie obrad I dnia konferencji  

Budynek Biblioteki Aula czerwona I piętro 
 
19:00 UROCZYSTA KOLACJA 

II DZIEŃ KONFERENCJI 

4 lutego 2026 r. (środa) 

Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich 
ul. Rynek 4, 37-500 Jarosław 

godzina 10.00 – 14.00 

 

PANEL I 

MYŚLEĆ GLOBALNIE DZIAŁAĆ LOKALNIE. KURATORSKIE ZWIEDZANIE MUZEUM 

Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich 

 

Moderator: Konrad Sawiński, Dyrektor Muzeum w Jarosławiu Kamienica Orsettich 

 
Przerwa kawowa  

PANEL II 

PODZIEMNA TRASA TURYSTYCZNA IM. PROF. FELIKSA ZALEWSKIEGO 

Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu 

 

Moderator: Ireneusz Janicki, p.o. Dyrektor Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu 

 

 



 
 

  

 

 

 

     

 
 

 

4 lutego 2026 r. (środa) 

 

Miejsce konferencji:  

Pracownia do prac w zespole z przestrzenią kreatywną  

Wydział Inżynierii Technicznej 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu 

ul. Stefana Czarnieckiego 16, 37-500 Jarosław 

 

PANEL I STUDENCKO – DOKTORANCKI 

Miejsce konferencji:  

Pracownia do prac w zespole z przestrzenią kreatywną  

Wydział Inżynierii Technicznej  

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu 

ul. Stefana Czarnieckiego 16, 37-500 Jarosław 

Moderatorzy:  
płk dr hab. Dariusz Bogusz, prof. Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie 

dr inż. Piotr Maziarz, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

dr inż. Lucyna Szczygieł, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

mgr inż. Grzegorz Torbiczuk, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

09.15 – 09.30 Bezpieczeństwo informacji w zarządzaniu kryzysowym 

z użyciem bezzałogowych statków powietrznych 

i AI.  Poufność, integralność i dostępność danych z BSP jako 

fundament skutecznej reakcji kryzysowej. 

mgr inż. Damian Frąckiewicz 

Szkoła Doktorska:  

Federacja Akademii Wojskowych, 

Lotnicza Akademia Wojskowa 

oraz Akademia Marynarki Wojennej 

09.30 – 09.45 Determinanty skutecznej dezinformacji w sytuacjach 

kryzysowych – studium przypadku powodzi z 2024 roku 

mgr inż. Milena Sadowińska-Kałuża 

ppłk mgr Paweł Kałuża 

Akademia Wojsk Lądowych imienia 

generała Tadeusza Kościuszki 

09.45 – 10.00 Rola informacji w zarządzaniu kryzysowym – jak brak 

danych lub dezinformacja wpływają na decyzje 

menedżerów 

Karol Krok 

Państwowa Akademia Nauk 

Stosowanych w Jarosławiu 

10.00 – 10.15 Od zamachu do reformy: jak Japonia zmieniła podejście 

do bezpieczeństwa informacji po 1995 roku 

Wiktor Steinhof 

Politechnika Rzeszowska 

10.15 – 10.30 Łączność operacyjna służb ratunkowych w warunkach 

długotrwałego blackoutu – analiza wyzwań i rozwiązań 

Damian Mielnik 

Politechnika Rzeszowska 

10.30 – 10.45 Od bezpiecznej lokaty do ryzykownego bitcoina: 

zarządzanie ryzykiem w erze cyfrowej 

Wiktor Wszołek 

Politechnika Rzeszowska 

10.45 – 11.00 Zagrożenia informacyjne w bankowości elektronicznej 

w sytuacjach kryzysowych 

Julia Chochura 

Państwowa Akademia Nauk 

Stosowanych w Jarosławiu 

11.00 – 11.15 Behawioralne zagrożenia cyfrowe a bezpieczeństwo 

informacyjne 

inż. Mirosław Dusza  

Akademia Wojsk Lądowych imienia 

generała Tadeusza Kościuszki 

11.15 – 11.30 Cyfrowe wykluczenia w Polsce – nowe oblicze 

nierówności społecznych 

Weronika Stepanko 



 
 

  

 

 

 

     

 
 

 

Państwowa Akademia Nauk 

Stosowanych w Jarosławiu 

11.30 – 11.45 Uwarunkowania kulturowe podatności na operacje 

psychologiczne w świecie cyfrowym 

Mariia Umanets 

Uniwersytet KEN w Krakowie 

11.45 – 12:00 Przerwa   

PANEL II STUDENCKO – DOKTORANCKI 

Miejsce konferencji:  

Pracownia do prac w zespole z przestrzenią kreatywną  

Wydział Inżynierii Technicznej  

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu 

ul. Stefana Czarnieckiego 16, 37-500 Jarosław 

Moderatorzy:  
dr hab. Ryszard Pukała, prof. PANS w Jarosławiu, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

dr inż. Piotr Maziarz, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

dr inż. Lucyna Szczygieł, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

mgr inż. Grzegorz Torbiczuk, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

 

12.00 – 12.15 Edukacja a Odporność Społeczna – zarządzanie informacją 

w systemie bezpieczeństwa państwa 

mgr Karolina Brysiak-Baran 

 Akademia Sztuki Wojennej 

12.15 – 12.30 Kryzys międzynarodowej pomocy humanitarnej  mgr inż. Robert Sadowski  

Akademia Wojsk Lądowych imienia 

generała Tadeusza Kościuszki 

12.30 – 12.45 Fazy i modele zarządzania ryzykiem mjr Maksymilian Banaszek  

kpt. mgr Łukasz Staszewski 

Akademia Wojsk Lądowych imienia 

generała Tadeusza Kościuszki 

12.45 – 13.00 Systemowa ocena ryzyka dla infrastruktury krytycznej w 

warunkach konfliktu hybrydowego 

mgr Natalia Urbańska  

Akademia Sztuki Wojennej 

13.00 – 13.15  Miejsce i rola Państwowej Straży Pożarnej w zarządzaniu 

kryzysowym. 

mgr Marek Chwała   

Uniwersytet KEN w Krakowie 

13.15 – 13.30 Przerwa  

PANEL III 

Miejsce konferencji:  

Pracownia do prac w zespole z przestrzenią kreatywną  

Wydział Inżynierii Technicznej  

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu 

ul. Stefana Czarnieckiego 16, 37-500 Jarosław 

 

Moderatorzy: 
dr hab. Ryszard Pukała, prof. PANS w Jarosławiu, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

dr inż. Elżbieta Wolanin-Jarosz Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

dr inż. Piotr Maziarz, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

dr inż. Lucyna Szczygieł, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Jarosławiu 

 



 
 

  

 

 

 

     

 
 

 

13.30 – 13.45 Zastosowanie zautomatyzowanego systemu „Jasśmin" w szkoleniu 
pracowników administracji państwowej 

dr inż. Artur Dąbek 
Państwowa Akademia Nauk Stosowanych 

w Koszalinie 

13.45 – 14.00 Zagrożenia urzędów i instytucji państwowych w kontekście wojny 

hybrydowej - ochrona kontrwywiadowcza  
 

dr Piotr Kozłowski 

dr inż. Lucyna Szczygieł 
Państwowa Akademia Nauk Stosowanych 

w Jarosławiu 

14.00 – 14.15 Budowanie odporności wspólnoty samorządowej 
na cyberzagrożenia 

dr Tomasz Łachacz 
Akademia Policji w Szczytnie 

14.15 – 14.30 Odporność systemu zarządzania kryzysowego na zakłócenia 

informacyjne: model oceny ciągłości komunikacji i łączności 

w sytuacjach wielozagrożeniowych 

dr inż. Marta Chodyka 

Akademia Bialska im. Jana Pawła II 

14.30 – 14.45 Odnawialne źródła energii a niezawodność systemu sterowanego AI 

i wpływ na bezpieczeństwo państwa 

dr inż. Tomasz Grudniewski 

Akademia Bialska im. Jana Pawła II 

14.45 – 15.00 Personalizacja usług w oparciu o Big Data jako element 

nowoczesnego zarządzania  
 

dr inż. Piotr Maziarz 

dr Jolanta Wojtowicz-Żygadło 
Państwowa Akademia Nauk Stosowanych 

w Jarosławiu 

15.00 – 15.15 Przerwa  

15.15 – 15.30 Zarządzanie kryzysowe na przykładzie miasta i gminy dr Marek Ciekanowski 

Społeczna Akademia Nauk w Łodzi 

15.30 – 15.45 Wykorzystanie sztucznej inteligencji w zarządzaniu kryzysowym dr Sławomir Żurawski  

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych 
w Chełmie 

15.45 – 16.00 Między paniką a zaufaniem – psychologiczne mechanizmy odbioru 

informacji w sytuacjach kryzysowych 

dr Barbara Drapikowska  

Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie 

16.00 – 16.15 Ryzyko informacyjne generowane przez kapitał ludzki w sytuacjach 
kryzysowych – perspektywa zarzadzania zasobami ludzki  

 

dr Dariusz Kłak  
dr Monika Krajewska 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych 

w Jarosławiu 

16.15 – 16.30 Administracja w systemie bezpieczeństwa państwa  dr Aneta Chrząszcz 

Akademia Bialska im. Jana Pawła II 

16.30 – 16.45 Bezpieczeństwo w przestrzeni powietrznej dr Zbigniew Piskor 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych 
w Chełmie 

16.45 – 17.00 AI w bankowości jako wyzwanie dla bezpieczeństwa 

informacyjnego w zarządzaniu kryzysowym 

dr Iwona Lasek – Surowiec 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych 
w Chełmie 

17.00 – 17.15 Wizowy System Informacyjny w architekturze zintegrowanego 

zarządzania granicami UE – znaczenie operacyjne 

dr Marcin Oskierko 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych 

w Chełmie 

17.15 – 17.30 Rola organizacji pozarządowych w krajowym i lokalnym systemie 

zarządzania kryzysowego 

mgr Patryk Ochyra 

Menedżerska Akademia Nauk Stosowanych 

w Warszawie 

17.30 – 17.45 Uwarunkowania formalno-prawne obiegu informacji 
w zarządzaniu kryzysowym 

mgr Marcin Chodyka 
Akademia Bialska im. Jana Pawła II 

17.45 – 18.00 Standaryzacja komunikatów kryzysowych w świetle prawa mgr Karolina Włodarczyk  

Uniwersytet SWPS 

Podsumowanie i zakończenie konferencji  

 

 



 
 

  

 

 

 

     

 
 

 

USTALENIA ORGANIZACYJNE 

VI OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI NAUKOWEJ 

BEZPIECZEŃSTWO INFORMACYJNE W ZARZĄDZANIU KRYZYSOWYM 

nt. Integracja regulacji, zarządzania ryzykiem i technologii w erze cyfrowej transformacji 

 

Termin konferencji: 3-4 lutego 2026 r. 

 

Miejsce konferencji: 

Budynek Biblioteki Aula czerwona I piętro 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu 

ul. Stefana Czarnieckiego 16, 37-500 Jarosław 

 

 

Publikacja pokonferencyjna 

Planowane jest wydanie publikacji w formie rozdziałów w recenzowanej monografii naukowej. Przyjmowane są artykuły 

w języku polskim. Teksty zgłoszone do publikacji po dokonaniu ich oceny i przyjęciu przez Radę Naukową zostaną 

umieszczone w recenzowanej monografii naukowej (20 pkt każdy rozdział) 

 

WYMAGANIA EDYTORSKIE  

✓ streszczenie do 0,5 strony w języku polskim i angielskim 

✓ słowa kluczowe w języku polskim i angielskim 

✓ wielkość tekstu przeznaczonego do publikacji: od 15 do 20 stron 

✓ edytor tekstu WORD 

✓ styl czcionki – Times New Roman  

✓ wielkość czcionki tekstu głównego – 12 pkt. 

✓ wielość czcionki przypisów – 10 pkt 

✓ przypisy u dołu strony  

✓ odstęp między wierszami 1,5 pkt 

✓ tekst powinien być wyjustowany  

✓ wykaz bibliografii na końcu artykułu 

✓ autorzy powinni dołączyć do tekstu następujące informacje: stopień lub tytuł naukowy, imię, nazwisko, afiliację, 

numer ORCID i umieścić je w lewym górnym rogu strony tytułowej artykułu 

 

Termin nadsyłania rozdziałów do publikacji mija 31 marca 2026r.  

 

Szczegółowe informacje mogą Państwo uzyskać kontaktując się z Przewodniczącą Komitetu Organizacyjnego 

Panią dr Małgorzatą Wilczyńską 

 

Kontakt:  

dr Małgorzata Wilczyńska  

e-mail: malgorzata.wilczynska@pansjar.edu.pl  

tel.: 608-322-396 

 

mailto:malgorzata.wilczynska@pansjar.edu.pl

